令和 2 年 4 月 15 日

公益社団法人地盤工学会各位

第 55 回研究発表会論文提出済みの著者各位

公益社団法人 地盤工学会

会長 大谷 順

第 55 回研究発表会実行委員会

委員長 木村 亮

第 55 回地盤工学研究発表会中止のお知らせ

新型コロナウイルス感染症（COVID-19 ）の感染拡大および政府の緊急事態宣言を受け

て，2020 年 7 月 21 日から 23 日に開催予定の研究発表会の開催を検討して参りましたが，

中止することにいたしました．中止に伴う対応は，下記の通りとさせていただきます．

論文提出済みの著者の皆様へ

著者の皆様には，年度末のご多忙の折，また先行きが不透明な中，ご投稿頂き誠にありが

とうございます．ご投稿頂きました論文の取り扱いは，下記の通りとさせていただきますの

でご理解賜りますようお願い申し上げます．

 発表講演集は WEB 公開（パスワード付きダウンロード）といたします．

 発表申込料の払い戻しは致しません．

 研究発表会を中止にしますので，口頭発表と質疑応答は行われません．

 WEB 発表講演集の公開により公知となることから，WEB 発表講演集に掲載・公開さ

れた論文については，本研究発表会での講演発表が成立したといたします．

 これにより，他の論文等での引用，研究業績への記載などは可能となります．

 優秀論文発表者賞については，実施いたしません．

 災害報告会，学会賞受賞講演等については，可能な限り情報を提供できるように検討を

進めてまいります．

研究発表会の中止に伴う旅費，宿泊費のキャンセル料等の費用は一切負担いたしません．

今回の措置については苦渋の選択となりましたが，ご理解の上，今後とも地盤工学会につい

てのご支援・ご鞭撻をよろしくお願いします．